
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

SUPER RONDA / SUPER ROUND 

POSICIÓN DE EQUIPOS / STANDING 
 
 
 

GRUPO “SR” / GROUP “SR” 

 

CLASS. TEAM LABEL TEAM CODE W L GB 

1 CUBA CUB 6 0 --------- 

2 CANADA CAN 5 1 1.0 

3 MEXICO MEX 5 2 1.5 

3 PUERTO RICO PUR 5 2 1.5 

5 COLOMBIA COL 3 3 3.0 

5 VENEZUELA VEN 3 3 3.0 

7 BRASIL BRA 2 5 4.5 

8 EL SALVADOR  ESA 0 6 6.0 

9 ARGENTINA ARG 0 7 6.5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

GRUPO “PG1” / GROUP “PG1” 

 

CLASS. TEAM LABEL TEAM CODE W L GB 

1 DOMINICANA DOM 2 0 ----- 

2 PERU PER 0 1 1.5 

3 GUATEMALA GUA 0 1 1.5 

 

GRUPO “PG2” / GROUP “PG2” 

 

CLASS. TEAM LABEL TEAM CODE W L GB 

1 US VIRGIN ISLANDS ISV 2 0 ----- 

2 CHILE CHI 1 1 1.0 

3 ARUBA ARU 0 2 2.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

SUPER RONDA Y POSICIONES / SUPER ROUND & PLACEMENTS 

CALENDARIO Y RESULTADOS / SCHEDULES & SCORES 
 
 

LUNES 30 DE JUNIO / MONDAY JUNE 30, 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

# HORA 
TIME 

ESTADIO 
STADIUM 

GRP 
 

VISITANTE 
AWAY 

LOCAL 
HOME 

SCORE ENTRADAS 
INNINGS 

31 14:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR BRASIL PUERTO RICO 2 - 4 7 

32 13:00 
Luis Escobar 

Pocaterra 
PG CHILE US VIRGIN ISLANDS 0 - 1 7 

33 16:30 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR MEXICO  CANADA 3 - 1 7 

34 15:30 
Luis Escobar 

Pocaterra 
SR EL SALVADOR CUBA 0 - 6 7 

35 19:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR ARGENTINA VENEZUELA 4 - 8 7 

36 18:00 
Luis Escobar 

Pocaterra 
PG DOMINICANA GUATEMALA 9 - 2 6 

37 21:30 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR COLOMBIA CUBA 1 - 6 7 

38 20:30 
Luis Escobar 

Pocaterra 
PG DOMINICANA PERU 7 - 0 7 



 

 
 

 

 

MARTES 1 DE JULIO / TUESDAY JULY 1, 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

# HORA 
TIME 

ESTADIO 
STADIUM 

GRP 
 

VISITANTE 
AWAY 

LOCAL 
HOME 

SCORE ENTRADAS 
INNINGS 

39 10:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR ARGENTINA BRASIL 1 - 2 7 

40 9:00 
Luis Escobar 

Pocaterra 
SR EL SALVADOR MEXICO 0 – 6  7 

41 12:30 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR ARGENTINA  CUBA 1 - 5 7 

42 11:30 
Luis Escobar 

Pocaterra 
SR MEXICO VENEZUELA 1 - 0 7 

43 15:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR EL SALVADOR CANADA 0 - 7 5 

44 14:00 
Luis Escobar 

Pocaterra 
SR BRASIL VENEZUELA 1 - 2 7 

45 17:30 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR CANADA PUERTO RICO 5 - 0 7 

46 16:30 
Luis Escobar 

Pocaterra 
PG ARUBA US VIRGIN ISLANDS 0 - 10 4 

47 20:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR COLOMBIA PUERTO RICO 2 - 1 7 



 

 
 

 

 

MIERCOLES 2 DE JULIO / WEDNESDAY JULY 2, 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

# HORA 
TIME 

ESTADIO 
STADIUM 

GRP 
 

VISITANTE 
AWAY 

LOCAL 
HOME 

SCORE ENTRADAS 
INNINGS 

48 10:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR ARGENTINA PUERTO RICO 1 - 8 5 

49 11:30 
Luis Escobar 

Pocaterra 
SR VENEZUELA CUBA 0 - 1 7 

50 12:30 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR MEXICO PUERTO RICO 2 - 7 7 

51 14:00 
Luis Escobar 

Pocaterra 
PG ARUBA CHILE 1 - 8 6 

52 15:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR BRASIL CANADA 0 - 10 4 

53 16:30 
Luis Escobar 

Pocaterra 
SR ARGENTINA MEXICO 1 - 4 7 

54 17:30 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR BRASIL COLOMBIA 1 - 0 7 

55 20:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR EL SALVADOR COLOMBIA 2 - 8 7 



 

 
 

 

 

JUEVES 3 DE JULIO / THURSDAY JULY 3, 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

# HORA 
TIME 

ESTADIO 
STADIUM 

GRP 
 

VISITANTE 
AWAY 

LOCAL 
HOME 

SCORE ENTRADAS 
INNINGS 

56 10:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR CUBA PUERTO RICO   

57 11:30 
Luis Escobar 

Pocaterra 
SR BRASIL EL SALVADOR   

58 12:30 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR CUBA CANADA   

59 14:00 
Luis Escobar 

Pocaterra 
SR ARGENTINA EL SALVADOR   

60 15:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR VENEZUELA CANADA   

61 16:30 
Luis Escobar 

Pocaterra 
PG GUATEMALA PERU   

62 17:30 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR COLOMBIA VENEZUELA   

63 20:00 
Jose Gabriel Amin 

Mansur 
SR COLOMBIA MEXICO   



 

 
 

 

 

RESULTADO JUEGO – GAME SUMMARY #48 

 
ARGENTINA – PUERTO RICO  

 

XI Campeonato Panamericano de Softbol Femenino 

Puerto Rico 8, Argentina 1 - Composite Box Score 

Jul 02, 2025 at Colombia (Estadio Jose Gabriel Amin Manzur) 

 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

               Argentina..........001 00 -  1   2  1 

               Puerto Rico........202 04 -  8  10  3 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                             Argentina  1 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            GOMEZ Aldana Florenc 2b         1  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0   0  0   0    2  2  0 

            BONETTI Maria ss                3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            FIGUEROA Candela c              0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  2  0  0  0   0  0   0    3  0  0 

            FERNANDEZ Dolores lf            3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

            MARTINEZ Juliana 1b             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 

            FIGUEROA Violeta dp/p           2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

            GODOY Martina Guadal 3b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  2  0 

            BONETTI Agustina rf             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 

            CAPDEVILA Juliana cf            2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    2  0  1 

            LACALLE Josefina p              0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            Totals                         17  1  2  0  0  0  0  2  0  0  2  1  0  5   0  2   0   14  5  1 

 

 

                                             Puerto Rico  8 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            TABOAS Luna Maria ss/pr         1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0   0  0   0    0  1  1 

            RODRIGUEZ Kairi ph              1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            CARTER Nia Denise rf            3  0  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0   0  0   0    0  0  0 

            FURBUSH Aynslie Grac dp         3  2  2  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            ORTIZ MARTINEZ Camil c          3  3  3  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  1  0 

            CLAUDIO Karla 1b                3  1  3  3  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    6  0  1 

            CINTRON Macey p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            OCASIO Aleshia p                2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 

            MARTINEZ Janelle lf             3  0  1  1  0  1  0  0  1  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

            RIVERA Alanah Joy 3b            2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   1  0   0    1  3  0 

            ROMAN Tatianna cf               1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  1   1  1   0    0  0  1 

            GARCIA Kathyria 2b              0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  2  0 

            Totals                         22  8 10  8  0  1  3  2  1  0  3  1  1  2   2  1   0   15  9  3 

 

 

 

            Argentina                       IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            LACALLE Josefina  L,0-1        2.0  4  4  3  0  1  3  3  0   0  1  1  0  0  1  8 13  3  2  48 

            FIGUEROA Violeta               2.2  6  4  4  2  1  0  0  0   2  0  0  0  1  2 14 16  4  3  36 

 

 

            Puerto Rico                     IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            CINTRON Macey                  1.0  1  0  0  0  1  0  1  0   0  0  0  0  0  0  4  5  1  0  18 

            OCASIO Aleshia  W,2-1          4.0  1  1  1  2  4  0  1  2   0  1  0  0  0  0 13 17  1  7  52 

 

 

 



 

 
 

 

 

            Umpires: HP-YANCES Roberto (COL), 1B-OGATA Patricia (BRA), 2B-PADRON Carlos (VEN),  

    3B-ESCUDERO Ronald (COL) 

            Scorers: VERA Mariana (COL), Maydeth GRANDETH (COL) 

            TC: ESCORCIA Ramiro (COL), MELO Vanessa (COL) 

            Start: 10:00  Time: 1:45  Attendance: 56  Weather: PARTLY CLOUDY  

            Game Notes: None 

            Game: 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

RESULTADO JUEGO – GAME SUMMARY #49 

 
VENEZUELA - CUBA  

 

XI Campeonato Panamericano de Softbol Femenino 

Cuba 1, Venezuela 0 - Composite Box Score 

Jul 02, 2025 at Colombia (Estadio Luis Escobar Pocaterra) 

 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

               Venezuela..........000 000 0 -  0   2  0 

               Cuba...............000 000 1 -  1   8  0 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                             Venezuela  0 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            INFANTE Eila 1b                 3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    6  1  0 

            RIVAS CHAVEZ Daryeli ss         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3   0  0   0    1  4  0 

            ARCAY Diana cf                  3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            MOLINA Yakary dp                3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3   0  0   0    0  0  0 

            PULIDO AROCHA Jairim 3b         2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  1  0 

            LUNAR Kendal Corrin c           3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    6  0  0 

            ACACIO Yusneiby rf              1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0   0    0  0  0 

            BARRIOS Yulexys lf              2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 

            ALVARADO Yalianni lf            0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            VIZCAYA HERNANDEZ Ki 2b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  1  0 

            FRANCIA LINARES Lore p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 

            Totals                         22  0  2  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0 13   0  0   0   20  9  0 

 

 

                                             Cuba  1 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            ROBERT Elizabeth cf             4  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  0  0 

            MEDINA FUENTES Yilie 2b         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0   0    2  0  0 

            ZAYAS Leannelys ss              3  1  3  0  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            LOPEZ BOZA Yarianna 3b          4  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  2  0 

            JARDINES Rosangela c            2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0   12  1  0 

            REYES Maidelis 1b               2  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    6  1  0 

            FUENTES GAMBOA Klenn pr         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            POCENA DIAZ Jennifer rf         2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  1   0  1   0    1  0  0 

            JUSTIZ MONTOLLA Daya dp         3  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            SAMON ROJAS Lisaidy lf          2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            GONZaLEZ Ana ph                 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            TORNES Yilian p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            Totals                         26  1  8  1  2  0  0  3  0  0  0  2  0  6   0  1   0   21  5  0 

 

 

 

            Venezuela                       IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            FRANCIA LINARES Lore  L,2-3    6.2  8  1  1  3  6  0  0  0   0  2  0  2  0  0 26 31  5  9  95 

 

 

            Cuba                            IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            TORNES Yilian  W,5-0           7.0  2  0  0  1 13  0  0  0   0  1  0  0  0  0 22 24  4  4  78 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

            Umpires: HP-Roberto Segundo Yances Marquez (COL), 1B-Patricia Hamamoto (BRA),  

    2B-Carlos Alberto PADRON (VEN), 3B-Ronald Hans ESCUDERO HERNANDEZ (COL) 

            Scorers: Maydeth GRANDETH (COL), William PEREZ (COL) 

            TC: Ramiro ESCORCIA (COL), Vanessa Lucia MELO DIAZ (COL) 

            Start: 12:04  Time: 1:14  Attendance: 0  Weather:  

            Game Notes: None 

            Game: 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



 

 
 

 

 

RESULTADO JUEGO – GAME SUMMARY #50 

 
MEXICO – PUERTO RICO  

 

XI Campeonato Panamericano de Softbol Femenino 

Puerto Rico 7, Mexico 2 - Composite Box Score 

Jul 02, 2025 at Colombia (Estadio Jose Gabriel Amin Manzur) 

 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

               Mexico.............100 100 0    -  2   5  0 

               Puerto Rico........021 004 (X) -  7  12  1 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                             Mexico  2 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            MEONO JANELLE IVY cf            4  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  1  0 

            BIRINGER BLAISE NICO 3b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  1   0  0   0    1  1  0 

            QUIROGA VALERIA dp              2  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            CASAS ALEX pr                   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            MUNOZ TAYAG DAISY TA 1b         3  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  0  0 

            LOPEZ ALVAREZ Alexia c          3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    5  0  0 

            ESPINOZA Marlene 2b             3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 

            PEREZ SARAH ss                  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    1  2  0 

            VALDEZ GARZA CASSAND rf/p       3  1  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            PINA R ALEXANDRA GUA lf/rf      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 

            PEREZ MYA RAYANN ph             1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            LOPEZ Lindsay p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            TREVINO Yanina p                0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            GUTIERREZ CITLALY p             0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            WYSOCKI Savannah rf/lf          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            Totals                         26  2  5  2  0  0  1  1  0  0  0  1  0  4   0  1   0   18  6  0 

 

 

                                             Puerto Rico  7 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            TABOAS Luna Maria ss            4  0  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  3  1 

            CARTER Nia Denise rf            4  0  3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            FURBUSH Aynslie Grac lf         3  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            DEL HOYO Samantha lf            1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            ORTIZ MARTINEZ Camil dp         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            CLAUDIO Karla 1b                2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    8  1  0 

            RODRIGUEZ Kairi c               3  2  2  2  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  0  0 

            RIVERA Alanah Joy 3b            3  1  1  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  3  0 

            ROMAN Tatianna cf               2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            MARTINEZ Janelle ph             1  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            GARCIA Kathyria 2b              3  2  2  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  1  0 

            BERMUDEZ ALEXIS RUBY p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 

            Totals                         29  7 12  7  3  0  3  1  0  0  0  0  0  3   0  0   0   21 10  1 

 

 

 

            Mexico                          IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            LOPEZ Lindsay                  1.0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  3  3  2  1   6 

            TREVINO Yanina  L,2-1          1.0  4  3  3  0  2  0  0  0   0  0  0  1  0  1  7  7  0  1  26 

            GUTIERREZ CITLALY              3.1  6  3  3  1  1  0  0  0   0  0  0  1  0  1 15 16  6  2  41 

            VALDEZ GARZA CASSAND           0.2  2  1  1  0  0  0  0  0   0  0  0  1  0  1  4  4  1  1   8 

 

 



 

 
 

 

 

            Puerto Rico                     IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            BERMUDEZ ALEXIS RUBY  W,2-0    7.0  5  2  2  1  4  0  0  0   0  1  0  0  0  1 26 28  7 10 102 

 

 

 

            Umpires: HP-Nicolas Deu (ARG), 1B-Miguel Santoya (COL), 2B-Ronald Hans ESCUDERO HERNANDEZ (COL),  

    3B-Maykel GARCIA CUE (CUB) 

            Scorers: Cristina JARAMILLO (COL), Mariana VERA (COL) 

            TC: Ramiro ESCORCIA (COL), Vanessa Lucia MELO DIAZ (COL) 

            Start: 12:20  Time: 1:58  Attendance: 76  Weather:  

            Game Notes: None 

            Game: 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

RESULTADO JUEGO – GAME SUMMARY #51 

 
ARUBA - CHILE  

 

XI Campeonato Panamericano de Softbol Femenino 

Chile 8, Aruba 1 - Composite Box Score 

Jul 02, 2025 at Colombia (Estadio Luis Escobar Pocaterra) 

 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

               Aruba..............100 000  -  1   6  0 

               Chile..............001 331  -  8   9  0 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                             Aruba  1 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            TOET Esmee p/ss                 2  1  1  0  0  0  0  2  1  0  0  0  0  0   2  0   0    3  2  0 

            FLORENCIO Mylene 2b             1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            CROES Shaylee 2b                1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            WERLEMAN Marietje lf            1  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            DANIES Frangeline pr/lf/3b      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    1  0  0 

            THIEL Marie-Jane cf             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  2   0  0   0    0  0  0 

            HOENEN Kelly 3b/c               3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  2  0 

            SCHMIDT Jade rf                 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            SANTOS DIAZ Dimesky ph/rf/lf    2  0  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

            IRAUSQUIN Courtney dp           2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    0  0  0 

            CROES Zulaima Marian p          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 

            ZWAKMAN Yala 1b                 3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    8  0  0 

            EIKELENBOOM Indy c              0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0   0  0   0    2  1  0 

            NICHOLLS Jillianne S lf/rf      1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            CROES Zulaima Marian ss/p       0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            Totals                         22  1  6  1  0  0  0  3  1  0  1  2  0 10   2  2   0   17  7  0 

 

 

                                             Chile  8 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            MURA RICKETTS KENDRA ss         4  1  2  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            JARA CARMONA CAROLIN 2b         4  1  2  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            VALLAD MOYA ALYSSA G p          2  1  1  2  0  0  0  1  0  0  0  0  1  0   0  0   0    0  2  0 

            PELHAM COMPEAU JERSI c          2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    9  2  0 

            DANIEL GOMEZ JUNIPER cf         3  1  2  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            RIVERA ORTIZ Maria L dp         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            MENDES LOPEZ MARIANN ph         1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            PEREZ LANYON Keinny  ph/dp      1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            AGUILERA VERGARA CON 1b         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    6  0  0 

            HONORATO COBOS FLORE pr         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            MONDEJA YUDINA MARIA lf         1  2  0  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            PELLIZARIS BUSTOS MA 3b         2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 

            ESPINOZA PROVIDELL C pr/3b      1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            PEREZ LANYON Kim Lor rf         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            Totals                         25  8  9  6  0  2  0  3  1  0  1  0  1  2   0  0   0   18  6  0 

 

 

 

            Aruba                           IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            TOET Esmee  L,0-3              3.0  1  3  3  3  1  2  0  0   0  0  0  0  0  0 10 13  3  5  51 

            CROES Zulaima Marian           2.2  8  5  4  0  1  0  1  0   0  0  1  0  2  0 15 17  4  3  51 

 

 



 

 
 

 

 

            Chile                           IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            VALLAD MOYA ALYSSA G  W,1-4    6.0  6  1  1  3 10  0  1  0   2  2  0  0  0  0 22 28  3  5  78 

 

 

 

            Umpires: HP-Aldo de Jesus IRIARTE GONZALEZ (COL), 1B-CHAPA BENAVIDES Abel (MEX),  

    2B-Gerardo Monaco (ARG), 3B-KATSUMI Waldir 

            Scorers: William PEREZ (COL), Maydeth GRANDETH (COL) 

            TC: Elvis Antonio BETIN MEZA (COL), Ricardo Rueda Triana (COL) 

            Start: 13:58  Time: 1:50  Attendance: 173  Weather: Cloudy 

            Game Notes: None 

            Game: 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

RESULTADO JUEGO – GAME SUMMARY #52 

 
BRASIL  - CANADA  

 

 

XI Campeonato Panamericano de Softbol Femenino 

Canada 10, Brazil 0 - Composite Box Score 

Jul 02, 2025 at Colombia (Estadio Jose Gabriel Amin Manzur) 

 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

               Brazil.............000 0 -  0   3  1 

               Canada.............006 4 - 10  10  0 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                             Brazil  0 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            MITO Caroline Ayumi dp/ss       2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            TANAKA Samira Mari 2b           2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 

            HANDA Amanda Sayuri ss/p/3b     2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   1    0  2  0 

            LUZ Gabriela Mit c              2  0  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

            COFFEY Gabrielle 3b/1b          2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  1 

            SOMEYA Regina rf                1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            WOLL Barbara cf                 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            MOREIRA Maria Julia  lf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 

            SHIROMA Tammy 1b/p              1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

            NISHIUCHI Gabriela Y p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            Totals                         14  0  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3   0  0   1   10  4  1 

 

 

                                             Canada 10 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            ENTZMINGER Emma 3b/opo          3  1  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  1  0 

            WONG Caitlyn Claire  1b         1  1  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 

            FRANKLIN Larissa cf             2  2  2  0  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            JONES Kianna rf                 3  2  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   1    0  0  0 

            PILGRIM Callum lf               2  2  1  4  0  0  1  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            MESSMER Grace 2b                3  1  2  3  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  1  0 

            HICKS Zoe Elizabeth  c          2  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  1  0 

            WANT Jana Kennedy dp/3b         2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            LEUNG Janet ss                  2  0  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  1  0 

            RACKEL Morgan p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            TEPERSON Annabel p              0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            Totals                         20 10 10 10  3  1  3  4  0  0  0  0  0  1   0  0   1   12  5  0 

 

 

 

            Brazil                          IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            NISHIUCHI Gabriela Y  L,0-4    2.0  4  1  1  1  1  0  0  0   0  0  0  0  0  1  9 10  2  2  30 

            HANDA Amanda Sayuri            1.0  3  5  3  2  0  0  0  0   0  0  0  2  0  1  7  9  2  1  30 

            SHIROMA Tammy                  0.1  3  4  4  1  0  0  0  0   0  0  0  1  1  1  4  5  1  0  23 

 

 

            Canada                          IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            RACKEL Morgan  W,2-1           3.0  1  0  0  0  3  0  0  0   0  0  0  0  0  0 10 10  3  3  36 

            TEPERSON Annabel  SV,1         1.0  2  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  4  4  1  1  10 

 

 



 

 
 

 

 

 

            Umpires: HP-Luis Miguel CAVADIA LONDOÑO (COL), 1B-Alberto CIENFUEGOS ZUZAETA (MEX),  

    2B-Jose Rogelio OLIVAS MARTINEZ (MEX), 3B-Axel QUILES MERCADO (PUR) 

            Scorers: Mariana VERA (COL), Cristina JARAMILLO (COL) 

            TC: Ramiro ESCORCIA (COL), Vanessa Lucia MELO DIAZ (COL) 

            Start: 14:50  Time: 1:13  Attendance: 0  Weather:  

            Game Notes: None 

            Game: 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

RESULTADO JUEGO – GAME SUMMARY #53 

 
ARGENTINA - MEXICO  

 

XI Campeonato Panamericano de Softbol Femenino 

Mexico 4, Argentina 1 - Composite Box Score 

Jul 02, 2025 at Colombia (Estadio Luis Escobar Pocaterra) 

 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

               Argentina..........010 000 0    -  1   6  1 

               Mexico.............000 202 (X)  -  4  13  0 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                             Argentina  1 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            BONETTI Maria 2b                4  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  2  0 

            FERNANDEZ Dolores lf            4  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 

            FIGUEROA Candela dp/c           2  0  1  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            MARTINEZ Juliana 1b             2  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    6  1  0 

            CAPDEVILA Juliana pr            0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            FIGUEROA Violeta rf             3  0  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            BRAUN Sofia c/opo               3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 

            LUNA Keila ss                   1  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0  1  0  1   0  0   0    3  0  1 

            ESCALANTE Candela 3b            3  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    1  3  0 

            BONETTI Agustina cf             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            GOMEZ Aldana Florenc ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            GOROSITO Mariana Lau p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            AMARILLA Carina p               0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            Totals                         25  1  6  1  0  0  0  3  2  0  0  1  0  7   0  2   0   18  8  1 

 

 

                                             Mexico  4 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            MEONO JANELLE IVY cf            4  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            BIRINGER BLAISE NICO 3b         1  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            PEREZ MYA RAYANN opo            3  0  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            PINA R ALEXANDRA GUA pr/opo     0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            QUIROGA VALERIA dp/3b           1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            CASAS ALEX pr/c                 2  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    5  1  0 

            MUNOZ TAYAG DAISY TA 1b         3  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   1  0   0    8  0  0 

            LOPEZ ALVAREZ Alexia c/3b       3  0  1  2  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0   0    2  2  0 

            ESPINOZA Marlene 2b             4  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  4  0 

            PEREZ SARAH ss                  3  0  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

            VALDEZ GARZA CASSAND rf/p/rf    3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            WYSOCKI Savannah lf             3  1  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 

            TREVINO Yanina p                0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            PIRI XIMENA rf                  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            GUTIERREZ CITLALY p             0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            Totals                         30  4 13  4  3  1  0  1  0  0  1  1  0  2   1  0   0   21  9  0 

 

 

 

            Argentina                       IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            GOROSITO Mariana Lau  L,0-2    5.0 11  2  2  0  2  2  1  0   0  1  0  1  1  0 25 27  5  7  83 

            AMARILLA Carina                1.0  2  2  2  1  0  0  0  0   1  0  0  2  0  0  5  6  2  1  26 

 

 

 



 

 
 

 

 

            Mexico                          IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            TREVINO Yanina                 3.0  4  1  1  2  2  0  0  0   0  0  0  0  0  0 12 14  3  3  49 

            VALDEZ GARZA CASSAND  W,2-0    3.0  2  0  0  1  4  0  0  0   0  1  0  0  0  0 10 12  2  3  42 

            GUTIERREZ CITLALY              1.0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0  0  0  0  0  3  3  0  2   9 

 

 

 

            Umpires: HP-Alcibiades JARAMILLO CANCHITA (COL), 1B-Roberto Enrique VILORIA MERCADO (COL),  

    2B-Roberto Segundo Yances Marquez (COL), 3B-Patricia Hamamoto (BRA) 

            Scorers: Maydeth GRANDETH (COL), William PEREZ (COL) 

            TC: Elvis Antonio BETIN MEZA (COL), Ricardo Rueda Triana (COL) 

            Start: 16:30  Time: 2:16  Attendance: 0  Weather:  

            Game Notes: None 

            Game: 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

RESULTADO JUEGO – GAME SUMMARY #54 

 
BRASIL - COLOMBIA  

 

XI Campeonato Panamericano de Softbol Femenino 

Brazil 1, Colombia 0 - Composite Box Score 

Jul 02, 2025 at Colombia (Estadio Jose Gabriel Amin Manzur) 

 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

               Brazil.............000 000 1 -  1   4  2 

               Colombia...........000 000 0 -  0   5  0 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                             Brazil  1 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            AKAMINE Mayra Sayumi 3b         3  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   1  0   0    0  2  0 

            TANAKA Samira Mari 2b           4  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  0 

            MITO Caroline Ayumi ss          2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  2   0  1   0    0  1  0 

            PEREIRA Mariana Ribe rf         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    3  1  0 

            LUZ Gabriela Mit dp             3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            COFFEY Gabrielle 1b             2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    6  0  1 

            MOREIRA Maria Julia  pr         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            WOLL Barbara cf                 2  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

            NARAZAKI Barbara lf             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0   0    2  0  0 

            NARAZAKI Beatriz c              2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    7  0  0 

            SHIROMA Fernanda p              0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  1 

            Totals                         23  1  4  1  0  0  0  5  0  0  0  2  0  6   1  1   0   21  6  2 

 

 

                                             Colombia  0 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            BENITEZ VILORIA Ange ss         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  2  0 

            RODRIGUEZ KATHERINE 2b          2  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  3  0 

            TORRES kelly Lauren c           3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    5  3  0 

            LIVINGSTON HENRY Dan dp         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            ZAPATA CARABALI FABI pr         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            VILLA Sofia 1b                  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    7  1  0 

            DURANGO MARTINEZ Dei pr         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            NUNEZ TORRES Solibet cf         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            AVENDANO FORI Maria  lf         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            ALVAREZ SEVERICHE Na 3b         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3   0  0   0    3  1  0 

            VIAFARA LUCUMI Maria rf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            GUZMAN AREVALO Kerly ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

            SOLANO CARRASCAL Sug ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            GOOLD Peja p                    0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

            Totals                         26  0  5  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  6   0  0   0   21 11  0 

 

 

 

            Brazil                          IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            SHIROMA Fernanda  W,3-0        7.0  5  0  0  1  6  1  0  0   0  0  0  0  0  0 26 27  9  5  89 

 

 

            Colombia                        IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            GOOLD Peja  L,2-2              7.0  4  1  1  5  6  1  0  0   1  2  0  0  0  0 23 30  5 10 108 

 

 



 

 
 

 

 

 

            Umpires: HP-Dwithian Brian ZAMBRANO GOMEZ (PER), 1B-Emma Rose JEROME SMITH (CAN),  

    2B-Gerardo Monaco (ARG), 3B-Nicolas Deu (ARG) 

            Scorers: Mariana VERA (COL), Cristina JARAMILLO (COL) 

            TC: Cesar ROMERO (VEN), Daniela OSAKI (PER) 

            Start: 16:46  Time: 2:04  Attendance: 0  Weather:  

            Game Notes: None 

            Game: 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

RESULTADO JUEGO – GAME SUMMARY #55 

 
EL SALVADOR - COLOMBIA  

 

XI Campeonato Panamericano de Softbol Femenino 

Colombia 8, El Salvador 2 - Composite Box Score 

Jul 02, 2025 at Colombia (Estadio Jose Gabriel Amin Manzur) 

 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

               El Salvador........100 100 0    -  2   5  3 

               Colombia...........230 102 (X)  -  8   8  3 

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                             El Salvador  2 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            CARDONA PEnA Andrea  c          4  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    4  1  1 

            CERON Juliana Gabrie ss         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  2   0  0   0    2  1  0 

            URENA JORDAN Sheyla  dp         4  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 

            FLORES HERNaNDEZ Mar cf         3  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 

            SERMEnO ORTIZ Karla  1b         4  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  1  0 

            LOPEZ Delilah 2b/3b             2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  1   0    3  4  1 

            GALDAMEZ Gabriela Ma 3b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    1  0  0 

            MONTERROSA MAYORGA S ph/2b      1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  1 

            AVALOS GODOY Katheri rf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

            CHEVEZ FLORES Diana  ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            ACOSTA GALDAMEZ Karl rf         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            ROSALES LOPEZ Cindy  lf         3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            MONTES MARTIN Mia Al p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            TEODORO LOPEZ Xiomar p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            Totals                         29  2  5  1  0  0  0  2  0  0  1  0  0  9   0  4   0   18  7  3 

 

 

                                             Colombia  8 

 

            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

            AVENDANO FORI Maria  lf/ss      5  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

            RODRIGUEZ KATHERINE 3b          1  2  1  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  1 

            ALVAREZ SEVERICHE Na pr/3b      1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    2  0  0 

            TORRES kelly Lauren rf          1  1  0  1  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            DURANGO MARTINEZ Dei rf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 

            LIVINGSTON HENRY Dan dp/1b      4  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

            ZAPATA CARABALI FABI pr         0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            NUNEZ TORRES Solibet cf         3  0  3  4  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            VIAFARA LUCUMI Maria pr         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

            SOLANO CARRASCAL Sug c          3  1  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    9  1  0 

            VILLA Sofia 1b/opo              4  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  1 

            BENITEZ VILORIA Ange ss/lf      4  1  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

            GUZMAN AREVALO Kerly 2b         0  1  0  1  0  0  0  3  0  0  0  0  1  0   0  0   0    2  2  0 

            HURTADO Libis p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  1 

            Totals                         27  8  8  7  1  0  0  6  2  0  3  0  1  3   0  2   0   21  4  3 

 

 

 

            El Salvador                     IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            MONTES MARTIN Mia Al  L,0-3    4.0  6  6  6  6  0  1  3  0   0  0  0  1  0  0 18 27  4  8  82 

            TEODORO LOPEZ Xiomar           2.0  2  2  0  0  3  1  0  0   0  0  1  0  0  0  9 10  2  2  34 

 

 

 



 

 
 

 

 

            Colombia                        IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

            HURTADO Libis  W,1-1           7.0  5  2  1  2  9  0  1  0   0  0  0  0  0  0 29 32  8  4 122 

 

 

 

            Umpires: HP-Carlos Alberto PADRON (VEN), 1B-Maykel GARCIA CUE (CUB), 2B-Axel QUILES MERCADO (PUR),  

    3B-Jose Rogelio OLIVAS MARTINEZ (MEX) 

            Scorers: Cristina JARAMILLO (COL), Maydeth GRANDETH (COL) 

            TC: Daniela OSAKI (PER), Cesar ROMERO (VEN) 

            Start: 19:32  Time: 2:22  Attendance: 0  Weather:  

            Game Notes: None 

            Game: 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

ABREVIATURAS / ABBREVIATIONS 

HITTING – OFENSIVA PITCHING – PITCHEO 

2B Doubles Dobles 2B Doubles allowed Dobles permitidos 

3B Triples Triples 3B Triples allowed Triples permitidos 

AB At bats Veces al bate AB At bats Veces al bate 

AVG Batting average Average de bateo B/Avg Opponent batting average Average de bateo de los oponentes 

BB Base on balls Base por bolas BK Balk Balk 

GDP Grounded into double plays Batazo para Doble Play BB Base on balls allowed Bases por bolas concedidas 

G Games played Juegos jugados CG Complete games Juegos completo 

H Hits Hits conectados ER Earned runs allowed Carreras limpias permitidas 

HP Hit by pitch Golpeado por el lanzador ERA Earned run average Promedio de efectividad 

HR Homeruns Cuadrangulares IBB Intentional base on balls allowed Bases por bolas intencionales 

IBB Intentional base on balls Base por bolas intencional GP Games pitched Juegos lanzados 

OB% On base percentage Promedio de embasado GS Games started Juegos Iniciados 

R Runs scored Carreras anotadas H Hits allowed Hits permitidos 

RBI Runs batted in Carreras impulsadas HP Hit by pitch Golpeados por el lanzamiento 

SB / ATT Stolen bases / SB attempts Baes Robadas / Intentos de robo HR Home runs allowed Cuadrangulares permitidos 

SF Sacrifice flies Sacrificio Fly IP Innings played Entradas lanzadas 

SH Sacrifice hits Toque de sacrificio R Runs allowed Carreras permitidas 

SLG% Slugging percentage Average de slugging SO Strikeouts Ponches propinados 

SO Strikeouts Ponches SFA Sacrifice flies allowed Sacrificios fly permitidos 

TB Total bases Total de bases alcanzadas por hit SHA Sacrifice hits allowed Toques de sacrificio permitidos 

 
SHO Shutouts / Combination shutouts Blanqueos / Blanqueos combinados 

SV Saves Juegos salvados 

W-L Wins/Losses Juegos ganados/Perdidos 

WP Wild pitches Wild pitches 

FIELDING – DEFENSA 
A Assists Asistencias 

C Chances Total de lances 

CI Catcher's interference Interferencia del receptor 

CSB 
Caught stealing 
(by pitcher and catcher) 

Atrapado robando 
(del lanzador y del receptor) 

DP Double plays participated in Participaciones en doble play 

E Errors Errores 

FLD% Fielding percentage Promedio de defensa 

PB Passed balls (catcher) Passed ball (receptor) 

PO Putouts Outs (Eliminaciones) 

SBA 
Stolen bases allowed 
(pitcher and catcher) 

Robos permitidos 
(lanzador y receptor) 

BA% Stolen bases against percentage (pitcher and catcher) Promedio de robos permitidos (lanzador y receptor) 


